من آنگاه که لبریز از وحشتم
آنگاه که پوچ می شوم
آنگاه که نردبان زندگی
زیر پایم سست می شود
آنگاه که با صدای زنگی
خانه ام اسیر طوفان می شود
در می یابم که باید دوست بدارم
آه آه
با من حرفی بزن!

منصور خاکسار، شاعر تبعیدی، که شعرش با زندگی عجین شده بود، در مرگی خودخواسته، در هیجدهم مارس ۲۰۱۰، برابر با بیست و هفتم اسفند ۱۳۸۸، با خانواده، دوستان و علاقمندانش وداع گفت و در فقدان خود، همگی را به بهت و اندوهی عمیق فرو برد.

### پیام کانون ها، سایتها، خبرگزاریها:

نشریه اینترنتی اخبار روز، تلویزیون ایرانیان
کانون فرهنگ و هنر فرزنو، کانون سخن لس
آنجلس، گروه ادبی دفترهای شبیه، نشریه
شهروند کانادا، نشریه اینترنتی سکولاریسم نو
، سازمان فدائیان اکثریت، کانون نویسندگان
در تبعید، رادیو شهرگان، سایت میهن
صدای آمریکا، بنیاد اسماعیل خویی،
جمعی از یاران اهل قلم و اندیشه ایران

## “دل دیوانه باد” در تبعید

### درگذشت شاعر معاصر، منصور خاکسار

با نهایت تأسف، جامعه ادبی، فرهنگی و سیاسی ایرانیان، نویسنده و شاعری توانا و انسان والای دیگری را از دست داد. منصور خاکسار، شاعر تبعیدی، که شعرش با زندگی عجیب شده بود، در مرگی خودخواسته، در هجدهم مارس 2010، برابر با بیست و هفتم اسفند 1388، با خانواده، دوستان و علاقمندانش وداع گفت و در فقدان خود، همگی را به بهت و اندوهی عمیق فرو برد.

خاکسار، در سال های عمده عمر 71 ساله اش، به حضور اجتماعی هنر، به عنوان شکننده سکوت رسمی، به عنوان صدایی برای کسانی که صدایشان ناشنوده شده است و به عنوان حقی انسانی که با او زاده می‌شود، ایمان داشت.

کانون نویسندگان ایران در تبعید، یاد منصور خاکسار را گرامی می دارد و درگذشت او را به خانواده و به ویژه به برادر همراه و همزمش نسیم خاکسار، تسلیت می گوید و خود را در این اندوه با آنان شریک می داند.

کانون نویسندگان ایران در تبعید

1 فروردین ۱۳۸۹ - 21 مارس 2010

## مرگ خود خواسته منصور خاکسار شاعر

### هفته نامه شهروند بی سی و رادیو شهرگان

جامعه فرهنگی و ادبی کشور ما در اولین روز سال نو، با خبر دور از انتظار مرگ شاعری فرهیخته روبرو شد.

منصور خاکسار پس از ۷۱ بهار، در اولین ساعات بهاری به آغوش مرگ خود خواسته رفت.

و من که «حاشیه-ای» بودم بر زندگی-ی آفتاب-گونه-ی منصور- این «نخل» بلند و مقاوم سرزمین-های جنوب ایران- در «افتادن»-اش در برهوت تبعید چه بگویم؛ با چه کلامی «تسلیم» بگویم که در پیشگاه شعر فارسی و کرامت انسانی «پذیرفته» آید. این است که از لحظه-ی دریافت خبر مرگ خودخواسته-ی او (پنج-شنبه 18 مارس 2010 = 27 اسفند 1388) تا همین دقیقه-ی اکنون، در بهتی منجمد شده-ام «که مپرس».

21 مارس 2010 برابر با اول فروردین 1389

### تراژدی رنجی خلاق؟

#### مسعود نقره‌کار

**منصور خاکسار در سن ۷۱ سالگی در تبعیدگاه‌اش خودکشی کرد. این شوک سوالی نیز به همراه داشت. چرا یک شاعر و روشن‌فکر سیاسی محبوب و مورد احترام که سالیان طولانی رنج جان‌کاه مبارزه‌ی سیاسی، شکنجه، زندان و تبعید را تحمل کرده، در سن ۷۱ سالگی مرگی خودخواسته برمی‌گزیند و از ما هم می‌خواهد به تصمیم‌اش احترام بگذاریم، چرا؟**